
■ 教材整備指針

マーチング用品

MARCHING BAND INST.

⑧

⑧

③

目安番号

※目安番号についてはP304をご参照ください

＊は「など」の該当品名

例 示 品 名品 目 種 別

マーチングキーボード / マーチンググロッケン / リラグロッケン / シンバル / ホイッスル
指揮杖 / フラッグバトン / 太鼓練習台 / ドラム消音パッド / ドラムミュート / ドラムヘッド

スティック / マレット / マーチングホルダー / 肩当てクッション / 吊バンド

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

スズキ マーチング 検 索

マーチングの演奏は観る者に感動を与えます。その華やかな演奏の裏には小さな体で懸命に楽

器を支え、練習を重ねる子どもたちの姿があります。スズキはそんな演奏中にもなるべく負担を軽

減する設計・製品でがんばる子どもたちを応援しています。
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MK-3600A
価格 ￥71,000+税
CN.17703

MK-3600AL
価格 ￥73,000+税
CN.17713

音 源
最大同時発音数
鍵 盤
音 色

効 果 音

ファンファーレ
モニタースピーカー
スピーカー出力
コントロール

インジケーター
電 源

外 部 端 子
トランペットスピーカー
寸 法

重 量

付 属 品

「電子楽器一式」該当品教

マーチングキーボード

充電機能が便利！

新たに採用した次世
代ニッケル水素電池
とアンプユニットによ
り、充電による演奏
時 間 が 従 来 比
200％以上になりま
した。電池残量は色
別LEDの３段階表示で、ひと目で確認できま
す。卓上では充電しながらの演奏も可能です。

オクターブスイッチが便利！

オクターブスイッチを
「ダウン」「ミックス」
「ノーマル」に切り替
えることで、演奏に幅
と広がりが生まれま
す。「ミックス」では通
常 の 音 程と１オク
ターブ低い音程の音が同時に鳴り、少ない人
数でも存在感のある演奏になります。

モニタースピーカーが便利！

本体のモニタースピーカーから発音するので、本体のみ
を卓上に置いてアンサンブル用キーボードとして使用で
きます。外部スピーカー接続時にもモニタースピーカーか
ら自分の音が聞こえるので、安心して演奏できます。

●小中学用ホルダー DMP-488W付
　（交換用ホルダーDMP-453W仕様）

●幼児用ホルダー DMP-487W付
　（交換用ホルダーDMP-452W仕様）

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●マーチングキーボード

幼児用ホルダーモデル

小中学用ホルダーモデル

¥71,000+税

¥73,000+税

MK-3600A

MK-3600AL

17703

17713
マーチングキーボード

★は写真掲載されていません。

★

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●マーチングキーボード関連商品

ＭＫ-3600Ａ/ＭＫ-3600ＡＬ充電用

ＭＫ-3600Ａ/ＭＫ-3600ＡＬ付属

¥7,000+税

¥9,000+税

ＡＤ1-1624

8HR-3UTG

20862

17721

ACアダプタ

バッテリー

★

★

・小中学用・・幼 児 用・

写真はMK-3600Aです。

：
：
：
：

：

：
：
：
：

：
：

：
：
：

：

：

VASEⅢ　64Mbit
12音
36（Fスケール）ミニ鍵盤
パネル10音色（トランペット、ブラスアンサンブル、フルート、クラリネット、
サックス、グロッケン、ストリングス、シンセパッド、チューバ、エレキベース）
12音色（お知らせ〈始〉・お知らせ〈終〉・チアホーン・パフパフホーン・
拍手・スターター・シンバルロール・クラッシュシンバル・スネアロール・
スネアドラム・ホイッスル〈高音〉・ホイッスル〈低音〉）
ファンファーレ6音色（得賞歌、ファンファーレ1～ 5）
内蔵（８Ω）
10Ｗ
電源スイッチ(入，切)、音量、音色切替（5×2段＝10種類）、
調律(A=440，442，444Hz)、オクターブ(ノーマル・ミックス・ダウン)、
鍵盤（音色・効果音・ファンファーレ）
電源（電池残量計）、充電中
電源 DC16.5V（ACアダプタAD1-1624）
内蔵電池(8HR-3UTG）9.6V/2000mAh
専用トランペットスピーカー、外部出力（モノラル標準ジャック）、電源入力
トランペットスピーカー 13cm×1　定格入力：10W　定格負荷：4Ω
ホルダー、スピーカー取付時 
47.2×44 ～ 49×43 ～ 50cm（MK-3600A）　
47.2×49 ～ 54×57 ～ 64cm（MK-3600AL）
本体のみ 
47.2×15.9×6.2cm
ホルダー、スピーカー取付時
3.96kg（MK-3600A）（本体1.9kg+ホルダー 1.2kg+スピーカー 0.86kg）
4.06kg（MK-3600AL）（本体1.9kg+ホルダー 1.3kg+スピーカー 0.86kg）
ACアダプタ（AD1-1624）、階名シール
幼児用ホルダーDMP-487W（MK-3600A）
小中学用ホルダーDMP-488W（MK-3600AL）

1回の充電で演奏長持ち！ ますます便利で使いやすい、スズキマーチングキーボード。

従来比200%以上

W e b で 聴 ける
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マーチングキーボード／マーチンググロッケン／リラグロッケン
マーチンググロッケン関連商品／リラグロッケン関連商品

●小中学用ホルダー DMP-482付
　（交換用ホルダーDMP-480仕様）

●幼児用ホルダー DMP-481付
　（交換用ホルダーDMP-479仕様）

「ベルリラ」該当品教

マーチンググロッケン

リラグロッケン（ベルリラ）

マーチンググロッケン関連商品 リラグロッケン関連商品

MG-25
価格 ￥41,000+税
CN.28010

RG-21
価格 ￥36,000+税
CN.28110

音 域
材 質

寸 法
重 量
付属品

備 考

RG-27
価格 ￥46,000+税
CN.28120

音 域
材 質

寸 法
重 量
付属品

備 考

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●マーチンググロッケン・リラグロッケン

25音　f2～f4 マレット・ホルダー付　幼児用ホルダーモデル

MG-25の小中学用ホルダーモデル

21音　a2～f4 マレット・吊バンド付

27音　f2～g4 マレット・吊バンド付

¥41,000+税

¥44,500+税

¥36,000+税

¥46,000+税

MG-25

MG-25L

RG-21

RG-27

28010

28050

28110

28120

マーチンググロッケン

リラグロッケン（ベルリラ）

マーチンググロッケン品番 マレット品番 コードNo. 価　格

●マレット（ABS樹脂　φ25×340mm）  P157をご参照ください。
リラグロッケン品番 マレット品番 コードNo. 価　格

●マレット（ABS樹脂　φ25×340mm）  P157をご参照ください。

★

★

リラグロッケン品番 バンド品番 コードNo. 価　格

●吊バンド  P160をご参照ください。 

リラグロッケン品番 ふさ品番 コードNo. 価　格

●リラグロッケンふさ（1本） 

マーチンググロッケン品番 ホルダー品番 コードNo. 価　格

●ホルダー  P158～P159をご参照ください。 

★は写真掲載されていません。

・小中学用・

・小中学用・

・幼 児 用・

・幼 児 用・

写真はMG-25

●マレット、ホルダーが付属

●マレット、吊バンドが付属

SP-135

SP-135
SP-135

DMP-571

DMP-571

DMP-481

DMP-456

DMP-456

¥1,000+税

¥13,000+税

¥17,000+税

31240

31250

DMP-481

DMP-482

MG-25 （幼児用）

MG-25L （小中学用）

25760SP-135MG-25・MG-25L

¥1,000+税 31510DMP-571RG-21・RG-27

RG-21・RG-27

RG-21・RG-27 SP-135 25760 ¥1,000+税

DMP-456  31120 ¥2,800+税

音 域
材 質
寸 法
重 量
付属品

25音f2～f4
アルミ特殊合金音板（鏡面仕上）
本体47×23×8cm
3.1kg（ホルダー含む）
マレット（SP-135）

：
：
：
：
：

27音f2～g4
アルミ特殊合金音板（鏡面仕上）・
アルミフレーム・カエデポール
86×37×10cm
2.8kg
マレット（SP-135）
吊バンド（DMP-456）
ふさ（DMP-571）
ふさ約28cm

：
：

：
：
：

：

21音a2～f4
アルミ特殊合金音板（鏡面仕上）・
アルミフレーム・カエデポール
72×30×6cm
1.8kg
マレット（SP-135）
吊バンド（DMP-456）
ふさ（DMP-571）
ふさ約28cm

：
：

：
：
：

：

MG-25L
価格 ￥44,500+税
CN.28050

・小中学用・

151



内 容
備 考

内 容

「シンバル」該当品教

シンバル関連商品

シンバルパッド

DSP-711
価格 ￥1,800+税
CN.37371

シンバルグリップ

DSP-615
価格 ￥2,800+税
CN.36100

※シンバルは付いておりません。

2本1組：2枚1組 
20cm（8"）～30cm（12"）
シンバルに適しています。

：
：

シンバルパッドの取付方はスズキウェブサイトでご覧いただけます。

シンバル

材 質
寸 法
重 量
付属品

CYSK-10
価格 ￥45,000+税
CN.36060

：
：
：
：

青銅合金
25cm（10"）
550g（1枚）
シンバルパッド
（DSP-711）

スズキと小出シンバルのコラボレーションシンバル
国内唯一のシンバルメーカー「小出シンバル(小出製作所)」が持つ鍛造製法の技と、
シンバルの為に独自開発した合金「センシティブ・アロイ」、それらにスズキの教育楽
器へのノウハウを融合した幼稚園・教育現場向けの新しい“合わせシンバル”です。

反応が良く華やかで伸びのある音色
センシティブ・アロイの高い硬度によって得られる独自の
反応の良さ、鳴らしやすさは子どもたちのマーチングバン
ドに最適です。サイズも10インチでありながら、華やかで
伸びのある音色が特長的です。

小出シンバル（小出製作所）

唯一のメイドインジャパンシンバル

職人の手による技
シンバルの製造方法には「プレス製法」（金属をプレスして成形す
るもの）、「鍛造製法」（鋳造した地金を叩き伸ばしていくもの）、
「鋳造製法」（溶けた地金を型に流し込むもの）が有りますが、小
出シンバルは「鍛造製法」です。丁寧なハンマリング（ハンマーで
打っていく工程）と切削加工で1枚1枚手作りされます。材料の調
達、加工技術の習得、量産の為の機械化等の試行錯誤を重ね、
長い歳月をかけて世に送り出した小出シンバルブランドは多くのプ
ロに愛されています。

現在のシンバルの主流となっているタイプはトルコが起源とされ、
その製造メーカーの多くはトルコや米国に存在します。しかし国内
ではシンバルを本格的に生産するメーカーは皆無でした。そういっ
た中「日本でもしっかりとしたシンバルを作ろう」と立ち上がったの
が大阪市でスピニング加工業を営む小出製作所。苦難の末、日本
人の持つ繊細な感性や技、製造技術を活かした「小出シンバル」
ブランドを産み出した、唯一の日本製シンバルメーカーです。

シンバルの素材であるブロンズ合金は、銅に錫（スズ）を加
えて硬さを調整します。錫の含有量が多いほど硬い合金が
できますが、硬すぎると、ガラスのように脆くなってしまいま
す。市場にもっとも多く流通するシンバルは「B20」として
知られているブロンズで、銅80％＋錫20％という配合率。
この錫の量を極限まで上げて完成したのが“センシティブ・
アロイ（銅77％+錫23％+微量のチタン）”です。

素材：センシティブ・アロイ

シンバル

2枚価格です。

材 質
寸 法
重 量
付属品

CYSK-12
価格 ￥55,000+税
CN.36061

：
：
：
：

青銅合金
30cm（12"）
800g（1枚）
シンバルパッド
（DSP-711）

シンバル

2枚価格です。

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●シンバル関連商品

2枚1組　20cm（8"）～30cm（12"）のシンバルに対応

裏付特製ウッドグリップ　2本1組

¥1,800+税

¥2,800+税

DSP-711

DSP-615

37371

36100

シンバルパッド

シンバルグリップ

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●シンバル

25cm（10"）

30cm（12"）

¥45,000+税

¥55,000+税

CYSK-10

CYSK-12

36060

36061
シンバル
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シンバル／シンバル関連商品
ホイッスル／指揮杖／カウベルホルダー／フラッグバトン

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●カウベルホルダー

フープ取付ネジ金具・カウベル取付ネジ金具¥1,300+税DSP-61628950カウベルホルダー

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●ホイッスル

18×47×20mm 20g

50×47×20mm 40g

¥2,100+税

¥3,200+税

AC60.5

AC444

52202

52203

オフィシャルレフリーホイッスル

サンバホイッスル

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●指揮杖

タモ材　 103cm

ガラス繊維 78cm

ガラス繊維 78cm

赤 SCP-78A・78B用

¥11,000+税

¥10,000+税

¥9,000+税

¥500+税

SCP-103A

SCP-78A

SCP-78B

DMP-572

28530

28510

28560

31520

主指揮杖

副指揮杖

指揮杖ふさ（1つ）

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●フラッグバトン

ガラス繊維シャフト

¥4,000+税

¥4,000+税

¥4,000+税

¥4,000+税

¥4,000+税

SFB-76 B （青）

SFB-76 G （緑）

SFB-76 R （赤）

SFB-76 W （白）

SFB-76 Y （黄）

28710

28711

28712

28713

28714

フラッグバトン

ホイッスル

カウベルホルダー

指揮杖

SCP-78ASCP-103A SCP-78B

材 質
寸 法
重 量
付属品
備 考

副指揮杖

SCP-78B
価格 ￥9,000+税
CN.28560

・幼 児 用・

握り 栓・ガラス繊維シャフト
78cm
173g
ホイッスル・ビニールケース
ふさ約14cm

：
：
：
：
：

材 質
寸 法
重 量
付属品
備 考

主指揮杖

SCP-78A
価格 ￥10,000+税
CN.28510

・幼 児 用・

握り 栓・ガラス繊維シャフト
78cm
185g
ホイッスル・ビニールケース
ふさ約14cm

：
：
：
：
：

材 質
寸 法
重 量
付属品
備 考

主指揮杖

SCP-103A
価格 ￥11,000+税
CN.28530

・小中学用・

握り 栓・タモシャフト
103cm
350g
ホイッスル・ビニールケース
ふさ約14cm

：
：
：
：
：

カウベルホルダー

DSP-616
価格 ￥1,300+税 CN.28950
内容 フープ取付ネジ金具

カウベル取付ネジ金具
：

オフィシャルレフリーホイッスル

AC60.5
価格 ￥2,100+税 CN.52202
寸法
重量

：
：
18×47×20mm
20g

サンバホイッスル

AC444
価格 ￥3,200+税 CN.52203
寸法
重量
備考

：
：
：

50×47×20mm
40ｇ
ストラップ付

その他の笛・ホイッスル製品は、P190・191でご覧いただけます。

大歓声にもかき消されないサウンドを持つレフリー
ホイッスル。ACME社の定番製品です。

金属製のサンバホイッスル。伝統的なカーニバル、
ラテンパーカッションに。

SFB-76
価格 各￥4,000+税
青CN.28710 / 緑CN.28711

赤CN.28712 / 白CN.28713

黄CN.28714

材質
寸法

重量
備考

ガラス繊維シャフト
フラッグ65×55cm
シャフトφ1.2×76cm
200g
カラー 青・緑・赤・白・黄

：
：

：
：

フラッグバトン

写真は取付ネジのないカウベルをDSP-616に取付けた場合の取付例です。カウベル
SLTRI-BK（旧製品）の取付けにはカウベルに付属の取付ネジをご使用ください。
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太鼓練習台

ドラム消音パッド

ドラムミュート

材 質
寸 法

重 量

材 質
寸 法

重 量

DMP-491
アルト・テナー用パッチミュート

価格 ￥1,800+税
CN.27960

DS-10

価格 ￥500+税
CN.27990

価格 ￥2,000+税
CN.27970

DS-12

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●ドラムミュート

アルト/テナー用パッチミュート¥500+税DMP-49127990ミュート

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●ドラム消音パッド

φ25cm（10"）

φ30cm（12"）

¥1,800+税

¥2,000+税

DS-10

DS-12

27960

27970
ドラム消音パッド

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●太鼓練習台

16×18×4.7cm 380g

φ35×7.2cm 1450g

¥2,300+税

¥3,500+税

DS-1

DS-2

27910

27920

太鼓練習台 コンパクト

太鼓練習台 スタンダード

材 質
寸 法

重 量

DS-1
コンパクト

価格 ￥2,300+税
CN.27910

プライウッド本体・ゴムパッド
16×18×4.7cm
打面φ10cm
380g

：
：

：

材 質
寸 法

重 量

DS-2
スタンダード

価格 ￥3,500+税
CN.27920

プライウッド本体・ゴムパッド
φ35×7.2cm
打面φ10cm
1450g

：
：

：

高弾力ゴム・メタル芯
φ25cm（10"）
打面φ12.6cm
320g

：
：

：

高弾力ゴム・メタル芯
φ30cm（12"）
打面φ14.4cm
380g

：
：

：
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裏面

ドラムヘッド（スズキオリジナル）

品 名 ヘッドサイズ 品 番コードNo. 価　格 対応ドラム品番

●ティンプトンドラムヘッド

W-8MR・TR-8MR ミュート付

W-8DR/W・TR-8DR/W

8インチ用 ミュート付

TR-8MR ミュート付

TR-8DR/W

¥1,800+税

¥1,400+税

¥1,800+税

¥2,100+税

¥1,600+税

S-ADXP8W

S-HWM-8

S-HWM-8RM

S-ADXP12W

S-HWM-12

30661

30693

30231

30663

30689

ティンプトン

φ20cm（8"）

φ30cm（12"）

品 名 ヘッドサイズ 品 番コードNo. 価　格 対応ドラム品番

●バスドラムヘッド

MDB-14 ミュート付

SKB-16

MDB-16 ミュート付

SKB-18

MDB-18 ミュート付

¥2,400+税

¥2,000+税

¥2,700+税

¥2,800+税

¥3,600+税

S-ADXP14W

S-HWM-16

S-ADXP16W

S-HWM-18

S-ADXP18WT

30664

30683

30665

30684

30666

φ35cm（14"）

φ40cm（16"）

φ45cm（18"）

バス

品 名 ヘッドサイズ 品 番コードNo. 価　格 対応ドラム品番

●テナードラムヘッド

SMT-12¥1,600+税S-HWM-12

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■30689φ30cm（12"）テナー表裏

スムースホワイトヘッド
8"/12"/16"/18"

リングミュート内蔵
スムースホワイトヘッド
8"/12"/14"/16"/18"

リングミュート付
スムースホワイトヘッド
8"

■ S-HWM ■ S-ADXP ■ S-HWM-RM

ローピッチではすっきりとした低音質、
ハイピッチではキレのあるタイトな音質。

コンサートスネアドラム等で採用されていたものを初めて
マーチングドラム用に製作。音色バランスの良さが特長。
ヘッド裏面にリングミュートがついています。

華やかでオープンな
拡がりのあるサウンド。

太鼓練習台/ドラム消音パッド/ドラムミュート／ドラムヘッド
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ドラムヘッド（REMO）

品 名 ヘッドサイズ 品 番コードNo. 価　格 対応ドラム品番

●ティンプトンドラムヘッド

W-8C・TR-8C・SAD-300

W-8C・TR-8C・W-8h・TR-8h

W-8C・W-10C・TR-8C

W-8C・W-10C・TR-8C・W-8h・W-10h・TR-8h・TR-10h

W-10C・TR-8C

W-10C・TR-8C・W-10h・TR-8h・TR-10h

¥1,750+税

¥1,950+税

¥2,050+税

¥2,050+税

¥2,300+税

¥2,300+税

CS-0308W

CS-0308

CS-0310W

CS-0310

CS-0312W

CS-0312

30250

30300

30260

30310

30270

30320

φ20cm（8"）

φ25cm（10"）

φ30cm（12"）

ティンプトン

品 名 ヘッドサイズ 品 番コードNo. 価　格 対応ドラム品番

●アルトドラムヘッド

SAD-210A・SAD-220A・SAD-310

SAD-150

SAD-320

SAD-160

SAD-250

SSD-136B・SAD-250

SAD-150・SAD-210A・SAD-220A・SAD-310

SAD-160・SAD-230・SAD-320

SAD-250

¥2,050+税

¥2,000+税

¥2,300+税

¥2,100+税

¥2,500+税

¥2,300+税

¥2,000+税

¥1,850+税

¥2,100+税

CS-0310W

BA-0210

CS-0312W

BA-0212

CS-0314

BA-0114

SA-0110

SA-0112

SA-0114

30260

30430

30270

30440

30340

30530

30470

30480

30500

φ25cm（10"）

φ30cm（12"）

φ35cm（14"）

φ25cm（10"）

φ30cm（12"）

φ35cm（14"）

アルト表

アルト裏

品 名 ヘッドサイズ 品 番コードNo. 価　格 対応ドラム品番

●テナードラムヘッド

STD-211A・STD-221A・STD-311

STD-151・STD-321

STD-161・STD-251

STD-161

¥2,000+税

¥2,100+税

¥2,500+税

¥2,300+税

BA-0210

BA-0212

CS-0314

BA-0114

30430

30440

30340

30530

φ25cm（10"）

φ30cm（12"）

φ35cm（14"）

テナー表裏

品 名 ヘッドサイズ 品 番コードNo. 価　格 対応ドラム品番

●バスドラムヘッド

SBD-212A・SBD-322

SBD-342

¥4,400+税

¥4,900+税

BR-1218

BR-1222

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

30580

30600

φ45cm（18"）

φ55cm（22"）
バス

CSホワイトヘッド
（クリアー）
8"/10"/12"

CSブラックヘッド
（クリアー）
8"/10"/12"/14"

スムースホワイトヘッド
10"/12"/14"

スネアサイドヘッド
（クリアー）
10"/12"/14"

バスドラム、スムースホワイトヘッド
18"/22"

■  CS-W ■  CS ■ BA ■ BR■ SA

中央のホワイトドットにより
余分な倍音を抑え、
やや太めのサウンド。

中央のブラックドットにより
余分な倍音を抑え、
やや太めのサウンド。

中厚（0.254mm）単層フィルムで
マーチング用標準タイプ。
音色は明るく温かい。

0.076mmの透明フィルムで
レスポンスが良い。
アルトドラムの裏面に最適。

中厚（0.254mm）単層フィルム。バスドラム用に
エッジの幅が広い。音色は明るく温かい。
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ドラムヘッド／スティック／マレット

アルトドラム用スティック

テナードラム・ティンプトンドラム用マレット

バスドラム用マレット

マーチンググロッケン・リラグロッケン用マレット

SP-290〈フェルトヘッド〉
価格 ￥3,000+税 CN.29823

SP-290W〈オークヘッド〉
価格 ￥2,500+税 CN.29822

VMM-105〈メイプルヘッド〉
価格 ￥3,600+税 CN.29430

SP-320B〈フェルトヘッド〉
価格 ￥3,500+税 CN.29862

VMM-108〈フェルト（小）ヘッド〉
価格 ￥4,300+税 CN.29460

VMM-301〈フェルト（大）ヘッド〉
価格 ￥2,000+税 CN.29730

SP-320〈オーク材〉
価格 ￥1,000+税 CN.29512

SP-380〈ヒッコリー材〉
価格 ￥1,200+税 CN.29513

VMS-101〈メイプル材〉
価格 ￥1,200+税 CN.29410

VMM-107〈ナイロンヘッド〉
価格 ￥3,000+税 CN.29450

SP-135〈ABS樹脂〉
価格 ￥1,000+税 CN.25760

品　名 コードNo. 品　番 材　質 用　途価　格 サイズ（直径×全長）

●アルトドラム用スティック

オーク

ヒッコリー

メイプル

¥1,000+税

¥1,200+税

¥1,200+税

SP-320

SP-380

VMS-101

29512

29513

29410

スティック

φ13×320mm

φ14×380mm

φ16×350mm

アルトドラム MDS-10B・SKS-10B・SMS-10B・SMS-12B付属

アルトドラム

アルトドラム

品　名 コードNo. 品　番 ヘッド 材質 ヘッド硬さ 柄 材質 用　途価　格 サイズ（直径×全長）

●テナードラム・ティンプトンドラム用マレット

フェルト

オーク

メイプル

ナイロン

¥3,000+税

¥2,500+税

¥3,600+税

¥3,000+税

SP-290

SP-290W

VMM-105

VMM-107

29823

29822

29430

29450

マレット
硬

硬

オーク

オーク

メイプル

アルミ

φ30×290mm

φ28×290mm

φ24×300mm

φ26×300mm

テナードラム MDT-10B・SKT-10B・SMT-10B・SMT-12B付属

ティンプトンドラム W-8MRB/WB・TR-8MRB/WB・W-8DR/W・TR-8DR/W付属

テナードラム・ティンプトンドラム

テナードラム・ティンプトンドラム

硬

軟

品　名 コードNo. 品　番 ヘッド 材質 ヘッド硬さ 柄 材質 用　途価　格 サイズ（直径×全長）

●バスドラム用マレット

フェルト

フェルト（小）

フェルト（大）

¥3,500+税

¥4,300+税

¥2,000+税

SP-320B

VMM-108

VMM-301

29862

29460

29730

マレット

オーク

メイプル

ヒッコリー

φ40×320mm

φ52×295mm

φ80×345mm

バスドラム MDB-14B/16B/18B・SKB-16B/18B・SMB-16B/18B付属

バスドラム

バスドラム

中

品　名 コードNo. 品　番 ヘッド 材質 ヘッド硬さ 柄 材質 用　途価　格 サイズ（直径×全長）

●マーチンググロッケン・リラグロッケン用マレット

ABS¥1,000+税SP-13525760マレット ABS φ25×340mm マーチンググロッケン・リラグロッケン MG-25・RG-27・RG-21付属
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マーチングホルダー

寸 法
重 量
対応機種

アルト・テナードラム用ホルダー

DMP-471
価格 ￥12,000+税
CN.31170

寸 法
重 量
対応機種

アルト・テナードラム用ホルダー

DMP-472
価格 ￥16,000+税
CN.31180

DMP-471

モデル身長110cm
ホルダーDMP-471/ドラムSKS-10B

モデル身長110cm
ホルダーDMP-476/ドラムSKB-16B

モデル身長110cm
ホルダーDMP-481/グロッケンMG-25

寸 法
重 量
対応機種

バスドラム用ホルダー

DMP-476
価格 ￥14,000+税
CN.31200

寸 法
重 量
対応機種

バスドラム用ホルダー

DMP-477
価格 ￥18,000+税
CN.31210

DMP-476

ドラムフック付

寸 法
重 量
対応機種

マーチンググロッケン用ホルダー

DMP-481
価格 ￥13,000+税
CN.31240

寸 法
重 量
対応機種

マーチンググロッケン用ホルダー

DMP-482
価格 ￥17,000+税
CN.31250

DMP-481

※肩かけ部は肩幅に合わせられる可動式です。下記寸法は、平均的な肩幅に合わせた時の幅を記載しております。

★

★

★

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●マーチングホルダー

アルト・テナードラム  幼児用ホルダー

アルト・テナードラム  小中学用ホルダー

バスドラム  幼児用ホルダー

バスドラム  小中学用ホルダー

マーチンググロッケン  幼児用ホルダー MG-25付属

マーチンググロッケン  小中学用ホルダー MG-25L付属

¥12,000+税

¥16,000+税

¥14,000+税

¥18,000+税

¥13,000+税

¥17,000+税

DMP-471

DMP-472

DMP-476

DMP-477

DMP-481

DMP-482

31170

31180

31200

31210

31240

31250

アルト・テナードラム用
ホルダー

バスドラム用ホルダー

マーチンググロッケン用
ホルダー

★は写真掲載されていません。

・小中学用・

・幼 児 用・

・小中学用・

・幼 児 用・

・小中学用・

・幼 児 用・

ドラム本体のネジ穴にホルダーの
蝶ネジを差し込み固定します。

ドラム本体の金具にホルダーのフッ
クを引っ掛けます。ホルダーの下
部のゴム足でドラムを固定します。

ホルダー底面の蝶ネジで楽器と
ホルダーを固定します。楽器の位
置は前後調節可能です。29×54×51～57cm（4段階）

1269g
MG-25L

：
：
：

24×48×35～41cm（4段階）
1106g
MG-25

：
：
：

29×34×51～58cm（4段階）
1091g
SMB-18B

：
：
：

24×25×35～41cm（4段階）
932g
SKB-16B/SKB-18B/MDB-14B/
MDB-16B/MDB-18B/SMB-16B

：
：
：

29×34×51～57cm（4段階）
1051g
SMS-12B/SMT-12B

：
：
：

24×26×35～41cm（4段階）
888g
SKS-10B/SKT-10B/MDS-10B/
MDT-10B/SMS-10B/SMT-10B

：
：
：
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マーチングホルダー
肩当てクッション

モデル身長110cm
ホルダーDMP-487W/マーチングキーボードMK-3600A

交換用ホルダー

DMP-479
価格 ￥4,500+税 CN.31220

DMP-479

寸 法
重 量
対応機種

交換用ホルダー（ホワイト）

DMP-452W
価格 ￥6,000+税 CN.31331

DMP-452W

寸 法
重 量
対応機種

マーチングキーボード用ホルダー

DMP-487W
価格 ￥16,000+税
CN.31311

寸 法
重 量
対応機種

マーチングキーボード用ホルダー

DMP-488W
価格 ￥18,000+税
CN.31321

DMP-487W

★

★

★

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

マーチングキーボード  幼児用ホルダー　MK-3600A付属

マーチングキーボード  小中学用ホルダー　MK-3600AL付属

幼児用  交換用ホルダー  W-8MRB/WB・TR-8MRB/WB・W-8DR/W・TR-8DR/W付属

小中学用  交換用ホルダー

マーチングキーボード幼児用  交換用ホルダー

マーチングキーボード小中学用  交換用ホルダー

¥16,000+税

¥18,000+税

¥4,500+税

¥8,500+税

¥6,000+税

¥9,000+税

DMP-487W

DMP-488W

DMP-479

DMP-480

DMP-452W

DMP-453W

マーチングキーボード用
ホルダー

交換用ホルダー

交換用ホルダー（ホワイト）

31311

31321

31220

31230

31331

31341

★は写真掲載されていません。

・小中学用・

・幼 児 用・

・小中学用・

・幼 児 用・

・幼 児 用・

・小中学用・

・幼 児 用・

ホルダー底面の蝶ネジで楽器と
ホルダーを固定します。楽器の位
置は前後調節可能です。

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●肩当てクッション

スズキ幼児用モデル  肩当てクッション　2枚1組¥2,800+税DMP-001肩当てクッション 31161

24×41×43～50cm（4段階）
1158g
MK-3600A

：
：
：

29×46×57～64cm（4段階）
1324g
MK-3600AL

：
：
：

寸 法
重 量
対応機種

24×20.5×35cm
356g
SKS-10B/SKT-10B/MDS-10B/MDT-10B
SMS-10B/SMT-10B/W-8MRB・WB
TR-8MRB・WB/W-8DR・W/TR-8DR・W/MG-25

：
：
：

交換用ホルダー

DMP-480
価格 ￥8,500+税 CN.31230
寸 法
重 量
対応機種

29×25×51cm
519g
SMS-12B/SMT-12B/MG-25L

：
：
：

寸 法
重 量
対応機種

交換用ホルダー（ホワイト）

DMP-453W
価格 ￥9,000+税 CN.31341

29×25×49～56cm
619g
MK-3600AL

：
：
：

DMP-487W/488Wの小中学用交換ホルダー。P158掲載のDMP-471/472・DMP-481/482の小中学用交換ホルダー。

P158掲載のDMP-471/472・DMP-481/482の幼児用交換ホルダー。

DMP-487W/488Wの幼児用交換ホルダー。

24×20×34.5～42cm
453g
MK-3600A

：
：
：

●マーチングホルダー
ネームカードを入れられます。

厚さ10mmのクッションで
肩をしっかり保護します。

肩当てクッション

肩当てクッション

DMP-001
価格 ￥2,800+税
CN.31161

材 質
寸 法

重 量
対応ホルダー

ナイロン・ポリエチレン
全長270×幅160×厚さ20mm
（閉じた時 全長270×幅50×厚さ30mm）
45g（1枚）
スズキ幼児用モデル

：
：

：
：

ホルダーに巻くだけで肩への負担が軽減！
スズキ幼児用マーチングホルダー全機種に使用できます。

2枚1組です。
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吊バンド

材 質
寸 法

重 量
対応機種

アルト・テナードラム用吊バンド

DMP-441
価格 ￥2,500+税
CN.31010

材 質
寸 法

重 量
対応機種

アルト・テナー・ティンプトン
ドラム用吊バンド

DMP-442
価格 ￥3,700+税
CN.31020

材 質
寸 法

重 量
備 考
対応機種

バスドラム用吊バンド

DMP-446
価格 ￥4,200+税
CN.31060

材 質
寸 法

重 量
対応機種

リラグロッケン用吊バンド

DMP-456
価格 ￥2,800+税
CN.31120

吊バンド ※吊バンドの長さ調整は自由にできるため（DMP-446を除く）最大・最長寸法のみ記載しております。

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●吊バンド

アルト・テナードラム用 幼児用吊バンド

アルト・テナー・ティンプトンドラム用 幼児・小中学用吊バンド

バスドラム用 幼児用吊バンド

リラグロッケン用 幼児・小中学用吊バンド　RG-21・RG-27付属

¥2,500+税

¥3,700+税

¥4,200+税

¥2,800+税

DMP-441

DMP-442

DMP-446

DMP-456

アルト・テナードラム用
吊バンド

アルト・テナー・ティンプトン
ドラム用吊バンド

バスドラム用吊バンド

リラグロッケン用吊バンド

31010

31020

31060

31120

・小中学用・

・幼 児 用・

・小中学用・

・幼 児 用・
・幼 児 用・

・幼 児 用・

ドラムを体の左側に構える、斜め掛けタイプの
吊バンドです。ショルダーストラップの上からベ
ルトをし、安定させます。

8の字バンドを背負うように
装着し、バンドに付いている
フックをバスドラムの金具に
引掛けます。 ストラップを首から下げ、上からベルトをし、安定

させます。

背中側をクロスさせ、ドラムを正面に構える吊バ
ンドです。ショルダーストラップの上からベルトをし、
安定させます。

PVC
ショルダーストラップ（腕回り）
最長64cm・最短50cm×2本
240g
5段階ベルト穴・ドラムフック付
SKB-16B/SKB-18B/SMB-16B

：
：

：
：
：

PVC
胴回り最大φ84cm　
ネックストラップ最長116cm
186g
RG-21/RG-27

：
：

：
：

アクリルテープ
胴回り最大φ64cm　
ショルダーストラップ最長80cm
87g
SKS-10B/SKT-10B/
SMS-10B/SMT-10B

：
：

：
：

PVC
胴回り最大φ84cm　
ショルダーストラップ最長104cm×2本
395g
SKS-10B/SKT-10B/SMS-10B/
SMT-10B/SMS-12B/SMT-12B/
W-8/W-10/TR-8/TR-10

：
：

：
：
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